
Kampanje zaczepną przeciw Polsce ma prowadzić generał Brusiłow.
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KWESTJAHANDLU Z ROSJA

SOWIECKA. -

STANYZJEDNOCZONE UZNALY
FINLANDJE.

~PREZVDENT EBERT ZMECZONY WŁADZĄ.

JEGO OPASANY DRUTEM KOLCZASTYM.

Estonj@, zawiera pokój z bolszewika |--
. mi, -- Anglja odmawia paszportów
do: Rosji, -

 

LONDYN, 28 stycznia. -- Wydział
rosyjski londyńskiej izby handlowej,
przyjął rezolmcję, która określa pro-
pozycje rządu w celu nawiązania hau
In z Rosją sowiecką za niewystarcza-

jącecj za powolne. Wydział ten propo-
mje, read wydał w tej sprawie
celowe i retne rozporządzenia...
HELSINGFGĘS, 28 stycznia. --

Rząd finlandzki otrzymał list od pre-

Wilsona, w którym tenże uz-

najś republikę

-

fimlandzką.
śzym ambasadorem amerykańskim w
Helsingforsie -będzie dotychczasowy
żckretarz ambasady amerykańskiej w
Madrycie, Aleksander R. Magruder.
/ LONDYN, 28 stycznia. - Regd an-

giełski odmówił wydania paszportów
dwom angielskim socjalistom James-
owi R. MacDonald'owi i Carles'owi
"R, R. Buston'owi. Obydwaj zostali

Wyoani na kongresie socjalistycznym

w w charakterze delegacji w

cęht. zbadania sytuacji w. sowieckiej
Rosji. *, i R

_: Postanowienie- róądu. odmówienia
tych paszportów zapadło ' pouprzed-|
niem porozumieniu się Lloyd George'a

wiony strażami, uzbrojonymi w karabiny maszynowe.

  

  

utrzymać.

© JUGO-SŁAWJA  ODRZUCIEA | PROPOZYCJE

C0 D0 ' ADRJATYKU. _

PARYŻ, 28 stycznia. - Dwuch czlonkow

wiańskiej delegacji pokojowej ośwładczyło tu dzisiaj, iż

otrzymali odpowiedź od swego rządu na propozycje Aljan

tów w kwestji wybrzeży Adrjatyku. Depesza ta ma być

natychmiast wręczoną przedstawicielom państw aljanc

kich, i o ile teraz wiadomo rząd jugo-słowiański odrzucił

propozycje włoskie, idące na kompromis z Jugo:Sławją.

 

 

wytkniętych przez prezydenta Wilsona.

 

ZASTRASZONY WIDMEM REWOLUCJI - DOM

. BERLIN, 28 stycznia. - Prezydent republiki niemie-

ckiej, Fryderyk Ebert, ma dosyć władzy. Zastraszonywi-

dmem rewolucji czerwonej z jednej strony, i rewolucji mo-

narchistycznej z drugiej, chciałby aknajprędzej pozbyć

się tej władzy ze swych rąk. Dom jego, w którym zamie-

szkuje, opasany jest drutem kolcząstym i dokoła obsta-

' Ebert niema mężnej natury, jest on bardzo przygnę:

biony ciągłą krytyką jego zządów, a równocześnie tem, iż

musi używaćsiły zbrojnej, by rząd swój u steru państwa

  

  

  

 

ISCYT DO

U.

FLENSBURG, (SĄczwik), 28 sty.
eznia. - Angielskie [aśka okupacyj
ne w sile 750 ludzi, przybyły dziś tu-l

ce już tam mklziałytfmncuskie i de-.

mają tu dopilnować
biscytu,

ple-zdrządzonego

CEN. HENRYS o PoscE, |

PARYŻ, 26 stycznik. - ?'Echo de.
Paris!! ogłasza wywisd z generałem

i Henrysem. Generał oświadczył, że na-
leży mieć pełne zaufanie do spoisto-
ści i wytrzymałości nowego państwa
'polskiego, w którem gorąco patrjo-
tyzm łączy wszystkie stronnictwa we
wszystkich ważnych sprawach. Genę-

 

| żąda ona rozstrzygnięcia tej kwestji na podstawie linji ',

rał oświadczył dalej, że należy zadość
uczynić życzeniu armji polskiej i na-,
rodu polskiego, domagających się po-
mocy, do zupełnej odbudowy swego ,
państwa. * |

Generał Henrys wyrażał sig nadzwy
czaj pochwalnie o żołniemu polskim,
podnosząc jego gorący pawjotyzm, wa:
leczność i chęć spełniania obowiązku.

de Paris!" kończy wywiad

wagą, że uzbrajając (lnie Polskę ie
- ją niezwyciężoną, znaczy spel

KIE PRZY- LONDYN W KŁOPOTACHz |

POWODU CHAOSU W EU-

ROPIE. .

LONDYN, 28 stycznia. - Pod prze-
wodnictwem New Yorku, waluta an-
gielskiego funta szterlingów zaczyna

 

taj. Zostali oni powięmi przez stoją-|si ędemoralizować. Ostatnio cena funal
ta szterlingów wynosi 3 dolary, 58e.,

legację ludności duńsłiej tu umiesz,-(czyli 35 procent niżej normalnego kur ,
kałej. Wojska francukie i angielskie su. We Francji funt szterlingów no—Ł

towany jest 17 franków, w Belgji 19

chami zupełnie niemożliwe. Podczas

gdy pieniądze wszystkich państw al-

janekich spadły, to jedne amerykań-

skie idą wciąż w górę. Stan ten na

giełdach zaniepokoił bardzo angiel-

skie sfery kupieckie.

MINISTER DANIELS 0 AME-

RYKANIZMIE.

WALKA ZB SZTANDARAMI: "PA.

SKARSEIM'' I''OZERWONYM®', |

PHILADELPHIA, 28 stycznia. -

Minister marynarki, Josephus Daniels

wygłosił tu mowę, w której zaznaczył

że "'amerykanizm lub lojalność!" ov!
nacza wrogie stanowisko do czerwo-
nego sztandaru i do sztandaru pas-
karskiego. Daniels ujął amerykanizm

› nia:się, by Brusiłow nie zdradził ich, bolsze

TROCKIZMOBILIZOWAŁ8,000,000 Ż0ŁNIERZY

Kąmpanję przeciw Polsce ma pbprośśradźić
*} general Brusilow. ___

l/OLSZEWICY MAJĄ PRZYPUŚCIć ATAK OD
STRONY WILNA, PRZEZ GALICJĘ I KARPATY.

WARSZAWA,-28-go stycznia. -- Korespondent 10-
" "| franków. Spekulacje pieniężne z Wło- WOJOTSkKiego '"World'a"' donosi, że bolszewicki minister

wojny, Leon Trocki, przygotowuje wielką armję wrazz
' ciężką artylerją. Z armją tą ma on zamiar przypuścić
szturm na Polskę, z jednej strony na Wilno, z drugiej zaś
przez Gąlicję i Ruś karpacką. Trocki chce-kampanję tę
pxjowadzllé po linji nacjonalistycznej polityki, ponieważ
większość wojsk jego, żołierzy i oficerów, jest nie-bolsze
wickich przekonań. Jest to zwyczajny ''tryk" Trockiego,
taki sam, jak kiedyś, Trocki chcąc dost@ć, władzę w swoje
ręce, użył do tego anarchistów-marynarzy, tak samo dzi
siaj chce wyzyskać nacjonalizm rosyjski w walce # Polską.

. Planów swoich on nie zmienił. Chce on złamać Polskę,
bydotrzeć do frontu niemieckiego, pośieważ liczy on na
sympatje i współdziałanie Niemiec i Czecho-Słowacji. -
Dziś potrzebuje tylko skruszyć armję polską, by dostać
się do środka Europy.

Trocki zmobilizował 8,000,000 żołnierzy. 2,000,000 od:
dano pod komendę generała Brusiłowa. Dla zabszpiecze-

wicy trzymają
merokimoweelimbę-„mchrękach jegofammilję, której, w mz???zćraęzśe Bruf

zilfuneuskim

dein i wloskim premjerem, Nitti. NACJONALIŚCI 1 MONARCHIŚCI ZWYCIĘŻY

mić dążenia sprzymierzeńców, którzy W# i Porządku, IÓWDOŚÓ dla w.nyst-I

oswabadzając ją, tworzyli z niej ba- kich, żadnych przywileji dla nikogo,,

rjerę, przeciw inwazji germańskiej na ' opozycjonizm dążącym do obalenia 0--

. siłowa, grozi śmierc.
- Generał Brusiłow jest jednym z najlepszych carskich

generałów. Po przewrocie w Rosji i powstaniu rządu Kie-

 

LONDYN, 28 stycznia, - Według
depesz z Rygi do Exchange Telegraph
Co:, traktat pokojowy estońsko-bolsze
więki ma być jutro podpisany. ,
W traktacie tym, Estonja ma za-

gwarantowanę pomoć finansową i te-
chniczng ze strony sowieckiej Rosji.
KOPENHAGA, 28 stycznia. - Z

Wiednia donoszą, że 60,000 armja u-
kmaińska rozpoczęła walkę z bolsze-

wikami w okolicach Kamieńca Podol- ,

skiego. * ;

KRWAWE REPRESJE NA

CH.:

VLGRZE BERN, 28 stycznia. - Według wiadomości z Buda:

NAUEN, 24 stycznia. - Pomimo pesztu, największe szanse nn króla węgierskiego ma ksią:

protestu przedstawicieli Anglji stra- żę Otto, najstarszy.syn eks-cesarza Karola Habsburga.
cono w Budapeszcie w niedzielę zno- -
wu 9 terorystów, między innymi dr. BUDAPESZT, 28 stycznia. - Rezultat wyborów wy-
Laszlo i Korwina Kleinf. Na miej- ikazał klęskę socjalistów. Zwycięstwo odniosła partja mo-
see egzekucji przybyli reprezwtanci-harchist zna i ia chlops bk g 6 F

Ted! tony Aire yc partja chłopska. Wśród członków sejmu,

ził Węgrom drogą iskrówą odwetem.

DENIKIN 0 POLSCE. !
+--s .

WARSZAWA, 23 stycznia, - „Dz.
Wileński?" (Nr. 205) zamieszcza sze-"
reg informacji, udzielonych temu "pi-

smu przez ziemianina, p. Chądzyńskie

go, o stanie rzeczy pod rządami Deni- ,

kina, Na pytanie o stosunku jego do

Polski i Polsków, p. Chądzyński od-.

powiada. „Do Polaków -
szy, Szykan żadnych. Stosunek naj-

zupełniej correct. W raziewg:-zeby

okazują wszelką pomoć; u z woj: W

'skowych uzyskać można wszystko bez |

i. Być Uolakiem jest. niejako L

.Sgatywg - sq wprost uprzedza. (

* I] PRZY WYBORACH NA WĘGRZECH. ,

WYPADKI IbĄ W KIERUNKU ZAPROWADZENIA
MONARCHJI.

BUDAPESZT, 28 stycznia. - Z dotychczasowych ob-
liczeń głosów przy ostatnich wyborach do sejmu węgier-
skiego, widać, że 95 procent wszystkich oddanych głosów
padło na listę monarchistyczną. Rzucone zostało hasło wy
boru króla na tron; ma być powołany książę Otto z dyna-
stji Habsburgów, lub też ktoś z innych dynastji panują
cych obecnie. s MN\

 

 

trunków. Flagi są spuszczone do połowy.
 

     

   

   

     

  

 

1!EXTRA !)

|-związek: POLSKICH MARYNARzY -

-filmiejszem zawiadamia wszystkich swoich CZZON-

nr. a mp o boe saand KóW, 1.8.k0t631 tych, kt'érzy dotądczłońkami zm-

Polskę, lecz jedynie... Kongresówkę. ZKU nie #ą, a pragnęliby pracować na ‘Polslnch O-

diezozrajnej,| ażeby się zgłosili. do Biura ZWIĄZKU, -

-- || 26 WATER STREET, NEW YORK, N. Y, BEZ.

NASTĘPNA WOJNA “A PA- |›ZWŁOCZNIE, w celu osiągnięcia poskd nżokrętach:
CVFIKU. -. |- ›wARSZAWA", "KRAKÓW", "POŻNAN", i

LONDYN, 28 stycznia. =- "Cen| "PUŁASKI". - ; .
tral News"" donosi z Sydney Okręty powyższe należą do Towarzystwa Polsko-Amerykańskiej
Ha); 46 premjer australijski W- A- , żeglugi Morskiej, 206 Broadway, New York, N. Y. i odpłyną do -Pol-
H’fm’fies‘. oświadczył WOJNY. w MŚ!" ski, do portu Gdańska w przyszłym tygodniu. .

W??? 12 następna wojna będzie mia- - Na okręty te potrzeba jest natychmiast Polaków MARYNARZY,
HM miejsce na ?”???"- . . 't Inżynierów, Oficerów, Stewardów - oraz z niższej służby - kudia-

"My musimy posiadźć silną armję rzy, piekarzy, podawaczy do stołów, Oficerów i Inżynierów, ''A. B.''

w pogotowiu, ponieważ jesteśmy oto marynarzy, quartermasters, boatewain'ów, karpendrów, zwykłych ma-

 

  

wybranych w tem głosowaniu, znajduje się były premijer

Friedrich i D. W. Bassany. Z powodu ciężkich warunków

traktatu pokojowego dla Węgier, cały kraj okryty jest

żałobą. W hotelach zabroniono sprzedaży wina i innych

 
czoni przez muddy, ezyhajace no nasz Tynarzy, storokcepers, ojlerów palaczy i pomocników palaczy.

== mówił promjer Australfi. .. ! the ned a
  
 

wschód.

   * Z DAN
i

KOPENHAGA, 24 Eycznia; - Wa
runki robotników w Danji, stają się
z dniem każdym gorsze. |
Przymusowa emigracja do Polski,

(pod opieką kleru holenderskiego)
ma za zadanie usuwgnie z Damji ro-
botników należących do: Zw. Zawodo-
wych, którzy dla bułżuszji stanowią
niebezpieczny element.
Robotnicy zmuszeni

swój dorobek kilkold
zach knocentracyjny
niżej krytyki, o chłodi
ać po kilka miesięcy
kraju. -
Na kilkakrotne zwłacanie się do

konsula polskiego h Dzieduszyckie-
go o opiekę i interwdicję w tej spra-
wie, otrzymujemy zawsze odpowiedź,

żę postara się tem złjąć i sprawdzi.

Do tej pory jednak,) a trwa to już

"szereg miesięcy, nie! w td) sprawie

konkretnego nie uczyniono.

MILJARDOWA POŻYCZKA

DLA AUSTRJL

NWIEDEN, 28 stycznik. - Nieofi- |
cjalne wiadomości _podnję tutejsze
dzienniki, że Austrja ma otrzymaćod
'Anglji pożyczkę w kwocie miljarda
koron, na zakup surowca. W niedzie-
lę wyjadą do Paryża minister finan-
sów Dr. Rensch i sekretarz wydziału
żywnościowego, Dr. Lowenfeld-Rusy,
w celu nawiązania pertraktacji -w
sprawie austrjackiej poźyczki zagra-
nieg. - . h

 

są rzucać cały
imi, aby w, obo-
h w warunkach

na powrót do
. - ,

 

 |

|

 

becnego rządu, każde dziecko w, Ame- reńskiego, Brusiłow wsławił się przeprowadzoną ofensy-

ryce ma umieć czytać i mówić po am- i
gielsku, wolność religji, prasy, i zgro-
madzed, amerykanizm nie zamyka
wstępu do Stanów Zjednoczonych
nikogo nie trzyma, komu się urządze=
nia amerykańskie nie podobają.

we

: STAN ZDROWIA ERZBERGE-|

RA POGORSZYŁ SIĘ:

BERLIN, 28stycznia, -- "Lokal
Anzeiger'' -donosi, |20 postrzelony
przed kilku dniami minister niemiec-
kiego rządu, Erzberger, znajduje się

ie i głodzie CZ€- w krytycznym stanie. Kuli dotychczas
nie wydobyto, lecz za pomocą pro-
mieni Roentgena odnaleziono, ją, głę-
hoko tkwiącą w. ramieniu. , Gorączka
rannego się podniosła, a co najwat-
niejsza, wyłoniła się z rany choroba

sercowa.

7A POKOJEMZ SOWIECKĄ

ROSJĄ. -->

MANIFEST 18 PRZEWODOOW
BOTNICZYCH.

ROa

LONDYN, 28 stycznia. - 18 przed
stawicieli różnych organizacji robot-
niezych wydało tu manifest, wysto-
sowany do rządu angielskiego, żądają
cy zawarcia natystmiastowego pokoju
z Rosją sowiecką. .

Jedmocześnie ogłaszają oni, Ze an-
gielhkapartja pracy postanowiła nie
popierać żadnych uchwał rządowych
tajnej dyplomacji, lub treści militar-
nej. .

 

ZAWIADOMIENIE ___
 

 

POCZĄTEK

  

W Sobotę, dnia 31-g0 Stycznia, 1920 roku

ZWIĄZEK SOCJALŁSTÓW POLSKICH

urządza

,- WIECZOREK Z TANCAMI

:] W DOMU NARODOWYM, 404 EAST 15-ta ULICA

GODZINIE 81j WIECZOREM.

Wieczorembędzie urozmaicony różnemi niespodziań:

kami. - Oliczne przybycie tak członków jak i sym-

patyków uprzejmie uprasza

WSTW'BEROBĄ 95 ct.

% 

KOMITET.

  

wąwe Wschodniej Galicji.

| // NIEOGRANICZONE PRAWA POLSKI DO

" GALICJI WSCHODNIEJ, -

GDANSK, w styczniu. - Według doniesienia biura
Wolffa, oświadczył Clemenceau na posiedzeniu Izby fran:
cuskiej, dnia 23 b. m., że jego usiłowaniom udało się w
Londynie uzyskać uznanie nieograniczonych terminem
praw Polski do Galicji Wschodniej.

OFICEROWIE ANGIELSCYW KRAKOWIE.

(:' KRAKÓW, 15 stycznia. - Podczas świąt Nowego
Roku bawili w Krakowie oficerowie angielscy z kapita:
nem Kensington'em, nowomianowanym członkiem komi
sji plebiscytowej na Górnym Śląsku. Oficerowie zwiedzi:
li miasto, wieczorem byli na przedstawieniu '"Betleem"
w teatrze. Dziś wyjechali do Cieszyna.

 

.} INFLUENZA POBILA OSTATNI REKORD.

' 'NEW YORK, 28 styeznia. - Influenza pobila rekord
z 1918 roku. Nie mniej, tylko 5,589 wypadków tej choroby

zanotowano w ciągu ostatnich 24 godzin. Najgorszy dzień

podczas tej. epidemji w 1918 roku, dnią 23 października,

wynosił 5,340 ofiar. Zmarło wczoraj na influenze 67 686

na zapalenie płuc 118 osób. W teatrach zabroniono pale

nia. Około 600 policjantów zachorowało na influenzę i oko-

lo 200 strażaków. ' , 4

CHICAGO, 28 stycznia. - Zachorowało tu na influ-

anzę w ciągu .ostatnich 24 godzin 1512 osób, na zapalenie

płuc 407, zmarło razem 273 osób. f

Z Bostonu, Hartford, Montgomery i wielu innych

miast donoszą o wzmaganiu się tej epidemii. Dla powstrzy

mania tej choroby; radzi Dr. Royal $. Copeland, szef wy:

działu zdrowia miasta New Yorku, natychmiast po przy:

byciu do domu, obmycie rąk i wypłukanie gardła i 1038

wodą z mydłem. Czystość jest główną obroną przed epi-

:demją. Apteki mają być wcześniej otwierane, a później

: zamykane. O każdym wypadku donieść natychmiast do

wydziału sanitarnego. '

i

 

|- NIEMCY MOBILIZUJA I UZBRAJAJA ARMJE

i SOWIECKA.

, WIEDEX, 20 styeznia. - ""Matin"" dowiaduje się, że

*roźyjski rząd sowiecki zaańngążował do armji czerwonej

bardzo wielu oficerówniemieckich. Pobierać oni będą mie

sięcznie po 20,000 mk. a oprócz tego jednorazotyą zaponio-«

' gg w wysokości 300,000 marek. *
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Niedawno zorgańizowana -Polska
Federacja -z siedzibą w dzielnicy.

'swą działalność za.
kupując baidynek zwańy Arion Hall
pod. Nr. 705 Courtland Ave. Budynek
ten posiadawielką salę ud zebrania i
wiece, jak również specjalne sale na
posiedzenia. Obecnie odbywa się re-
stauracja, czyli odnawianie całego bu
dynku i wkrótce będzie skończone.
Nazwę tej sali zmieniono na „The
Bronx Central Palace".
W budynku tym oprócz sal,

duje się także duży sklep, w którym
dówniej była piwiarnia. Obecnie z po
wodu prohibicji, sklep ten wydzieria-
wiono właścicielowi cukierni.
Korporacja, która zakupiła ten bu-

dynek, sprzedała już swoich akcji na
kilka tysięcy dolarów i spodziewa
Big iż polacy zamieszkali w Manhat-
tan i Bronx zainteresują się tą spra
wą i przystąpią do zakupma akcji. Ze
sprzedaż akcji nieidzie w takim tem-
pie, jak powinno, nie dziwi nas wca-
le. Mieliśmy już tyle różnych spółek
i korporacji,. że dziś już polacy nie
bardzo wierząi to zupełnie słusznie,
jeśli się zważy, że dużo z nich pa-
dlo ofiarą naclągaczy, korzystają-
cych z okahcznoscl, którzy przy do-
brej sprawie chcieli swoją pieczeń u-

pice. # >
Jednakże korporacja Federacji Pol.

skiej nie jest korporacją, któraby da-
wała powód do wątpliwości co do ucz.
ciwej roboty,
Korporacja ta prowadzoną jest we-

praw stanu New York, a tem sa-
jest pod dozorem władz, co daje

ckojmig, że pieniądz włożony w ten
nie przepadnie.

lonja w Bronx odczawała już od
na potrzebę takiego domu, w któ-

mogła się zbierać czy to na
czy odczyty i zabawy lub inne

y. Powinni więc polacy skorzy»
z tej sposobności i ulokować swe
dności w tym korzystnym inte-
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DR. B.HOHENBERG

Słynny lekars zo starego kra-
Ju, a ogólnie znany w New Yor-
ku i okolicy, leczy * najlepszym
i pownym skutkiem wszelkie nie-
domagania żołądkowe, piersio-
we, wątroby, nerek, różne obja-
wy reumatyzmu, hemoroidy, róż-
ne zatrucia krwi, choroby skór
ne i zaraźliwe.--
Dokonywa wszelkich ciężkich

operacji u mężczyzn, kobiet i
Wzieci w swoim ofisie, lub w
prywatnym szpitalu. Specjalnie
zaś przepuklinę i ślepą kiszkę
(Appendicitis) przy pomocy spe-
cjalisty:chirirga z Wiednia.
Ktoby nie mógł przyjść oso-

bifcle, niech listownie opisze z
całym zaufaniem swą chorobę,
& dostanie uczciwą, bezpłatną
poradę. Na odpowiedź proszę
załączyć znaczek pocztowy.

DR. B. HOHENBERG
304 SECOND AVENUE,
(pomiędzy 17 i 18 St.)
NEW YORK CITY.

Godziny ofisowe:
Oodziennie od godziny 9-2j rano
do godziny 8-ej wieczorem.
Telefon: Stuyvesant 1882,
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wał miastom tym krzyż zasługi wo-
Jenna]

Z'depeszy tej widać, jak kłamliwe

były doniesienia o wyjeździe marszał.

ka Foch'a do Warszawy, o czem pi.

ała prasaamerykańska i polska,

 

BZWAJOARJA POWIADOMIONA 0

WYDANIA EKS-CESARZA WIL-
HELMA.

GENEWA, 28 stycznia, - Rząd.ho-

lenderski powiadomił dzisiaj Szwajea

rje w kwestji odpowiedzi danej. przez

Holandję Aljantom w sprawie wyda-

nia byłego cesarza Wilhelma. Holan-

dja motywuje swe odmowne stanowi-

sko tem, że z powodu rozpuszezanych

pogłosek jakoby rząd holenderski nie

pragnął pomocy państw centralnych

w tej kwestji, a przynajmniej rządu

Holandja

współdziałania w tem Rzwajcarji, po-

nieważ na terytorjum szwajearskiom

"najduje się wielu członków panuje-

cych dawniej w Niemczech rodzin kró
Mowskich,

DROBNE OGŁOSZENIA,

KALENDARZE NA ROK 1920
Kolendarz ARMJI POLSKIEJ, sa.

wiera wszystkie rozporządzenia Pol.
kiego Generalnego Konsula w sprawie

1
 

  

 

telegrafu bezdimtowego. Są to na-
turalnie tylko przypuszczenia, bo gdy
by tak było, to mielibyśmy się zgo-

trzymania paszportów, wyjazdu do

Polskich Bohaterów, Poezje i opowia-
dania, Cena 60 centów.

 dzić z tym, że tam na tej nieznanej
planecie są i zygu lądzie podobni: zu.

pełnie do nas. Że warunki życia są
te same, że mają tak jak i my koleje,
telegrafy drutowe i beadratowe, no
jednem słowem druga nasza ziemia.
Ale to jest bardzo wątpliwe i cale ta
'sensacja 0 komunikacji & drugs pla-

mets jest sobie dobrą tylko sewage.
Skończyła się wojna, konczą sig obra~
dy pokojowe, skończyły się opisy sła«
wełnego astronoma Portyki (z prze-|
proszeniem, Porty), więc trzeba wy-
naleźć inną sensację,aby był
nagazety.

 

Pożar szpitala,

Przedwczoraj wybuchł grofny po-

żar w szpitalu Lenox Hill Hospital,
    

  

  

  

Akcje sprzedawane są po 10 I

1 marca odbędzie się wielkie

we własnej sali pod egidą

h polaków z Nowego Yorku,

anin tem przemawiać będzie

or stanu New York Alfred

major miasta Hylan, prezy=.

dzielnicy Bronx Bruckner. i inni

stawiciele władz powiatowych.
ly więc, kto interesuje się tę

prawą, niechaj przyjdzie na ten wiec
a dowie się dokładnie o pracy federa-
cji.

dent

   

Ameryka => Płacił.
 

W New Yorku zawiązał się komi
+84 złożony z. wybitnych amerykanów
który ma na celu zobranie 250.000
dolarów funduszu na zakupno sta-

yli posągu dli Francji w d0<
erstwa dwuch narodów. --
n będzie się równał wielko-

sagowi Wolności; który Fran»

  

   

  

   

 

  

nienie
Olbrzym

epodległości Stanów. Zjedn,

ten posąg postawiony bę-
Tejscowości Meaux nad Mar-
amiętnieniu zwycięstwarmji

skiej -pod dowództwem/ gen,
„Joffre'go nad niemcami w roku 1914.
Kampanja w celu zebrania tego fun-
duszu na zakupno tej statui rompo=,.
›zmie się z początkiem marca. Każdy!
m będzie miał sposobność ofiaró«
6 powną część na ten fundusz tak,
wszystkie stany były równo re-

rane, Pieniądze #e zostaną
6- do komitetu wykonawczego,
prezesemijest były ,franeuski

ador do St. Zj. p. Myron Her-

   

   

   

   

  

  

- ta
i==--

Tajemnicze dem..
4

 

Podobno operatorzy Aa stacjach. tel:
ntowego ottzyumuą od]legradu beadrn

czasu do czasu jakieś dziwme i tige-
ganicze znaki | sygnały, Zrazm nie
przykładano do tego wielkiej wagi,
wo myślano iż są to tak:zw, fale 'at-
 hosferyczne działające na aparat,-!

odnakże po dłuższym czasie, gdy
ali to i sygnały nie ustawały, zwró

 
  

  
  

 

  
    

  

 

viat debatuje nad tymi zna-
niektórzy twierdzą, pra-
znaki te i sygnały po-
giej planety najbliższej

i. Różni astronomowie, któ
16 znaki, przypuszczają,

 

 

na77 uliey i Park Ave. W szpitalu
tym znajdowało się 260 pacjentów,
krtórych uratować zdołano w pore, tak
że niebyło żadnego wypadku. Że nie
było wypadków, to należy przypisać
zimnej krwi pielęgniarek i lekarzy.
Bo kiedy spostrzeżono ogień, pielę-
gmiarki, których było 250 oznajmiły
chorym, iż z powodu małego ognia
na tyle budynku muszą wyjść na chwi
le na werandę. Tym sposobem obyło
się bez paniki i bez wypadku. Przy-
czną pożaru był zepsuty prww‘fimk
elektryczny. Szkody wyrządzone po=
żarem obliczają na 50 tymęcy dola«
rów,

KOLEDA PASKARSKA.
Przybieżeli do „Bristoki"- póskarze,
Umieścili gotóweczkę w towarze,
Zbijają majątki,, Miljonów dziesiątki, ,
Paskarze; paskarze. °
Podarunki : magnifikom składam,
W.restauracjach pxerwszorzednyoh

jadają, w
- Puszezrajs majątki, _
Tysiące, dziesiątki
Paskarze, paskarze, ;
Tam na Wschodzie wow im się u-

śmiecha, .

"Choć ,IŻ:z nędzy ledwo upie, od» .
a .

 

Zbijają majątki,
Miljońów dziesi
Paskarze, pank

| A jak! przyjdzie pokfig+- dobra,no
wina,

jie dla:mch JE wbije godai

4.

tki |

Ostatn
 

?otracą mbk, i
Opróżnią się źłóbki . '
Pasku-zy, puławy. . T

: Bonin Boski,
u (Wamzawt)

ROZSTRZELANIE BANDYTY
} 'w sosNOWOU,.

   

Sosnowice, 30 gmdma. - Wczora

ci, wydanyprzed sąd doraźny na ban
dytę hmmm Kelma: za: zbrodnię

M_—

- POINCAREWBELGJL

. -_

TOWABZYSZY MU MARSZAŁEK
POOH,

PARYŻ, 28 stycznia, - Były pre-
zydent rept , Poinca-

     

 
lopesze pochodzące zpodob-

K ma naszej ziemi spszetów

   

aj belgijskie miasta Fuma,

T.

 

wykonano tm pierwszy wyrok 51mm-*

   

Humorystyczny kalendarz BOGIA-
NA, zawiera dużo śmiesznych obraz»
ków i karykatur, historyjek, żartów
doborowy humor z życia Polaków w
Ameryce i Polsce, Każdy uśmieje się
i ubawi się do ROZPUKU. Eto nade-
śle JEDNEGO DOLAEA, otrzyma o-
bydwa kalendarze. Piszcie do wydaw.
ców: POLISH PUBLISHIN@ 00,-
150 Bast 7th St, New York, N. Y.
Pp. Kupcom i agentom udzielamy do-
bry rabat, jak również każdy może
dobrze zarobić, kto tylko zechce te ka-
lendarze rozpowszechniać w swobod-
nych chwilach pomiędzy swymi krow»
nymi i znajomymi. (81

POTRZEBA MĘŻCZYZN

(Help Wanted Male)

ROBOTNIKÓW i zmywaczy podłogi
zgłoszenia o 7 rano, International

Garage; 252 West 40th St. - (30

ROBOTNIKÓW na pracę nocną i
dzienną, dobra sposobność promo-'

¢ji. Stowell Mig. Co.,240 Culver Ave.
Jersey City, N. J.. (30 .

CHŁOPCÓW f
do departamentu asymilacyjnego
Płacimy za obowiązkowe święta
Dobra zapłata, gtała praca
+GENERAL SPECIALTY CO,

~ - 580 West Broadway

POTRZEBA

Pracowników w gumowni ©
przy młynach, wężach gumowych, wy-
rabiaczy pasów, ma maszyny do rur.

kowania, i na prasy. Zgłoszenia: -

VOORHEES RUBBER
20-450 Bostwick Ave,

(30

Jerscy City, N. I. 48

- Roromuków
10 GODZIN DZIENNIE

[OWERTAJM POWYŻEJ 8 GODZIN
WYSOKA SKALA, STAŁA PRACA

Zgłoszenia przez cały tydzień

ELIZABETH COAL DRY DOCK
FOOT OF PINE ST,
ELMĄBE'UI NA,

POKOJÓWKI
. Dobra zapłata,

włącznie z pokogmn ijedzeniem
Zgłoszama do:

" Fork GoTRAM

bth Ave. & 55th Street (4

Ropomikoy |;

po WYBADZĄNIA

- PŁACA 5 DOL. DZIENNIE
8 GODZIN

*. ASTORIA GAS PLANT
CABINO BEACH

G. A. FULLER C0.

ASTORIA L. I. CITY.

i

WYRABIAOZY KABINETOW
na maszyny gadające (gxweźmy)

   w jumiej mieć |
W?» papiery obywatelska

. F. ENGINEERING
CORP,

STANOWISKU HOLANDJI CO DO ,

kraju i t. d. Ilustracje Wojsk Polskich

|

.

| Garage, 252 West.40th. St.

1 |

    

 

  

_DROBNE {MiSM}?

x 1mm“.
com mmamaco.094 BROADWAY

Wegśmena 4th Nneet

: DZIEWCYAT

my jwzczę mamy, kilka wakujących |
posad wnaszym departamencie wy-
sylkowym; czysta, lekka praca, nie-
ma maszyn, Stałe posady, dobra za-
plata. Suffolk Mig. C6. Wyrabincze
SLI-Lyn Unax-much 11. Label" Street

Montęlair, N. J,: '

DO WARSZTATU1. SZRUBSTAKA

 
 

Mott Sand Blast NHg. Có. 4 FrostSt.
Brooklyn. +(4

MEZCZYZN; POTRZEBA
DO "SOAK HOUSE"

STAŁA PRACA. 1
- DOBRA ZAPŁATA

.- ZGŁOSZENIA:

KAUFHERR & C0.
° 42 GARDEN ST.
NEWARK, N. J. (31
mmmnoone e__
'OPERATOROW doświadczonych ma

dziecięce marynarki. 104 W. Zlib
Street. Ist floor

WYRABIACZYKABINETOW
i do wykończania potnzeba

. doświadczonych ...",
Dobra zapłata,: stałe zatrudnienie

J. LUHS, East Tremont Ave,-
New York City,

MĘŻCZYZN
MĘŻCZYZN

MĘŻOZYZN
MĘŻCZYZN

MĘŻCZYZN .
MĘŻCZYZN
Woman

DO NASZEGO
DEPARTAMENTU MASZYN

KUCHENNYCH
ZGŁOSZENIA:

EMPLOYMENT DEPARTMENT
PLINCKOTE & CO.

BEAST RUTHERFORD,
NEW JERSEY.

CHŁOPCÓW POTRZEBA
do pracy w kancelmji

i do roznoszenia pakunków, dobra za-
płata, stała praca.

BCHRAEDER & EHLERS
239 Fourth Ave.

 

 

"g

(3

(30

s 91 z 18 €*
Robotników >-
POTRZEBA -CC |

WEWNĄTRZ I NA ZEWNATRZ.
PRACA FABRYCZNA.

50 OENTÓWNA GODZINĘ

PŁACA TYGODNIOWO ZGLOSZE

CORK INSULATION WORKS
BLACK TOM NATIONAL DOGKS
JERSEY CITY, N. J.

ROBOTNIKOW
| 300 ROBOTNIKOW

JEŻELI CHCECIE DOBRĄ PRACE
JAKO

ROBOTNICY
50 OENTÓW NA GODZINĘ
TAKŻE POMOCNIKÓW
54 OENTÓW NA GODZINĘ
ZGŁOŚCIE SIE DO NAS,

Dobra sposobność wyuczenia się fa
chu budowania okrętów.

ZGŁOSIC SIĘ NATYCHMIAST
SUBMARINEBOAT CORP.
NEWARK BAY SHIPYARD
PORT NEWARK, N. J.

kolejowa wprost do
"'yerdéw"" przez Jersey Central od
Liberty St. w New Yorka, Jeżda trwa
25 minut. Pocisgi odchodrg o: 6:18,
6:30, 6:40 i 7:59. - Opłata kolejowa
kosztu” tam i z powrotem $1.25 ty»

godniowo, lub Tunels pod Hudson
River. do Park Place w Newarku a
potem brad tramwaj lub "bus'" na
miejsce. (80

alreorzzoamo ass-
ZMYWACZY automobilów i polisze-
tów. Zgłoszenia o 7 rano. International

(30

POTRZEBA KOBIET

. (Help Wanted Femaley
torresrmósma nnsomnie

OPERATOREK na męskie krowaty.
ALTMAN, ›

841 Bmwlvmy

OPERATOREK na krawaty i egza-

   Nieuport, Dixmude i Ypern1 ofiaro- College Point, L.

  

mminatorek 'meakich krewalow. Alt-

RATY s

 

potrzeba doświadeźonych mężczyzn. |

(a)

 

 

  
czenia Lineman.

wadzenia,

5

- Pięć lat egzy

BLISKO LORIMER STREET,

KTO CHCE DOM SwoJ ROZWESELIC, NIEWE ZWIEDZI SKŁAD GRA.
~MOFONOW JANA STOJOWSKIEGO > j

Sa tam gramofony różnego wyrobu, jak również największy wybór rekordówna Brooklyn i okolice
w dwu-~piętrowym składzie, w którym mieści się wyboa Gramofonów i jest jeszcze za mały dla wmaw—

ńcji daje i a 5

Kto raz zwiedził skład Stojowskiego, zostaje stałym odbiorcą
sprowadza swoich przyjaciół,

› Za gotówkę lub na łatwe spłaty można wybrać Gramofon do gush:
Dodsjemy rekordy do kazdego Gramofonu na spłaty

- JAN STOJOWSK

579 GRAND STREET

Telefon: STAGG 903.

.2B

BROOKLYN} N. Y.

  

  

     

      

  

 

  

 

  DNP
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_Drobne Ogłoszenia,

DZIEWCZĄT potrzeba do pakowania

cukierków, Stnła praca, dobra pla-

ca. Big 6 Candy Co., 363 Cherry St. (20

do pakowania nasion

Dobra zapłata, &

Doświadczenie zbyteczne

Zgłoszenia

EGZAMINATOREK Irwwatów,

. ALTMAN,

841 -Broadway

WYKONCZAREK

"gs FASTRYGACZEK

;i do guzoków przyszywania

na palta dla chłopców

Stała praca, dobra zapłata,

. LANDERSMAN

127 Varet St. B'kiyn.

«

(5

DZIEWCZĄT -. DZIEWCZĄT

do lekkiej pracy we fabryce
Dobra zapłata, stała praca,
LOEL STRONGSON CORP,

147 West Broadway

DZIEWCZĄT POTRZEBA
do ogólnej pracy we fabryce.
Dobra zapłata podczas nauki

Stałe zatrudnienie, 8 godzin dziennie,
f 413 Market Street

Newark, N. J. - (2
 

DZIEWCZAT do cukierkéw, dogwiad~
czonych przy pakowania i zewijeniu

dobra płaca na początek, także do na-
uki. 285 Jay St. Brooklyn. (1

PETER HENDERSON & CO.

35-37 Cortlandt St.

, New York City, (81

Stała praca, dobra zapłata
HEYMANN EMBOSSING CO.

7 University Place (81

DZIEWCZĄT DZIEWCZĄT
DZIEWCZĄT

Niezwykła sposobność przy lek»
, kiej pracy fabrycznej, przyjemne
. otoczenie, doświadczenie zbytecz-
. ne, Można zarobić od $16 do $25

tygodniowo. - Simon, 350 West
38th Street. (8

DZIEWCZĄT -

DO FABRYKI CUKIERKÓW
do pakowania i maczania czekoladek
maszyng. Dobra zapłata, 5%% dni w

Ode & Gerbereux, 419-421
West Broadway, (31

KOBIET-dwuch -operatorek na ma-
szyny; stała praca, do naprawiania

drugorzędnych worków burlap. James
A, Walsh Co., 103 Water St., Now
York. (31

OPERATOREKna koszule i spodnie.Praca na sekcje,
SPALDING6th Ave. & Pacific StreetBrooklyn.
KOBIETdo szprowania małowanych i marmu-

PM podłóg; $35 miesięcznie; po-

żywienie i mieszkanie u siebie. Zgło›

szenia do: Remake

HOTEL GOTHAN -

Sth Ave. & „m:Sheet (4

POTRZEBA k. w starszym wię-
ku, może mieć 5G—-60 Jat n polskiej

rodziny. Nie będzie pracować, tylko

uważać na troje większych, spokój»

(30

   
  

 

i -DZIEWCZĄT POTRZEBA- |

potrzeba do lekkiej pracy we fabryce |

 

    

 

tne o Twą piękność? O

uwielbiali mężczyźni

Zwróć się do nas, a

wój pięknego, pełnego biustu, Nie b

wekasowki "JAK" i "00",

THE SPARROW

 

SEKRETA BOGATYCH PAN

Dlaczego One Zawsze Wyglądają Młodo?
SPRÓBUJ I TY

Czy chćesz, by inne kobiety były zazdro-

Dbaj o piękność Twą a dojdziesz do celu,

pomocni. Najnowszym systemem usuwa-
my z twarzy i innych części ciała niepotrzebne włosy tak, że nie pozosta-
nie po nich śladu, -- Nasza wyjątkowa mętoda uwalnia cerę od pryszczy,
wągrów, liszaji, od dziobów po ospie i innych nieczystości. Nasz jedyny
środek pomaga Ci do wspaniałych bujnych włosów; nie potrzeba ci sztue
cznych warkoczy, jak możesz mieć własne za małym kosztem.

Nasze wyjątkowe lekarstwo działa w SPECJALNY SPOSÓB na roz»

cenę i w krótkim czasie możesz stać się cudem piękności.
Zgłoś się do nas osobiście, lub napisz'zsraz dziś, a (lamy SDW

196 EAST 4th STREET, (N.8.)NEW YORK, K.Y.

zy pragniesz by Ole
młodzi i starzy?-

 

będziemy Ci w tem

ędzie Cię kosztować wiele, Za małą

CHEMICAL CO.

 
 

 WSTAWIANIE REKAWÓW

1ZSZYWANIE TYCHŻE
także przy spodniach ; maszyny Singer

6th Ave. & Pacific Street, -_
. Brooklyn. "(30

DZIEWCZĄT do lekkiej pracy fabry-
cznej, doświadczenie zbyteczne, $16

 

Street. (29
$25 tygodniowo, Sxmon, 350 West 38| .

DROBNE OGŁOSZENIA.

OPERATOREK
OPERATOREK

-na dziecięce sukieneczki; stale proce
przez caly rok. W fabryce luly wdo-

mu. Zgłoszenia cały p
.- CHALK CHILDBE®® 1
: 2003-7thAWE. near

mefrair d2sO2,

DZIEWCZĄT DZIEW
do lekkiej pracy w {studscygar

Dobra zapłata i promocja.
A. KLEIN & CO.
823 East T6th St.

   

 

(30
 

MODNIAREK
operatorek na pierwszorzędne. dam-
. „skie kapelusze..Pół dnia w soboty. .
skle kapołusze, Pół dnia w gouty

.. przez cały rok --
Dobra. zapłata na początek -
i stała praca przez cały rok
Przekąski po cenie kosztu

CROSBY MILLINERY
___ 5 WEST 37th STREET

mownw
DZIEWCZĄT do pakowania ciastek,
48 godzin, dobra zapłata, doświad-

czenie zbyteczne. Ward Baking Co.,
4th Ave. and 15th St. Newark, N. J.(3

DZIEWCZĄT początkujących .powy-
żej lat 16. $13 na początek, Levin

Knitting Mills, 198 Canal St. ' -. (31

DZIEWCZĄT
potrzeba do pracy prey perukach dia

lalek. Dobra zaplata, stale praca.
D. DREHER >
161 Grand $t (31

POKOJOWEK KAPIELOWYCH

#30 miesięcznie, pokój i pożywienie.

Zgłoszenia do: Housekceper

HOTEL GOTHAM

5th Ave. & 55th Street.4

: DZIEWCZĄT -
$12 na początek
do stemplowania

zawijania ©
i pakowania

artykułów toaletowych i medycyn
Przyjemne warunki pracy.
Godziny od8 rano do 5.30 pp.

Zgłoszenia:

WM. R. WARNER &.C0.
113 West 18th Street

4 piętro. Brać 6 Ave. L. lub 7 Ave.
pubway do 18th St. (2

"BRASSIERE®
pojedynczo igłowe zygzagowe obrę-

biaczki potrzebne o haczyków
Uszenice przyjmujemy

i uczymy w

"(8

  
  

 

nych dzieci, Jan Szenkwwwz, 317 Hast
78rd Street. (29

(s1]

NA SPRZEDAŻ

NA SPRZEDAŻ restauracja, tanio,
Z powodu wyjazdu do Europy. 162

East 4th-St. New York City. (29

DO SPRZEDANIA sklep z cukierka-
| mi, Interes wyrobiony i w polskiej
okolicy. Zgłosić się na adres: W, O-
rzechuwekl,21 Franklin St., Brook.
lyn, N. Y (30

DO SPRZLDA\[\ nowaH rmonja,
38 klafisz, 18 Basów. Rycz

Huron St., Brooklyn.
DO QPRLDDAXIX tanie, z

  

    

 e "domowe i

kuchenne,

178 East

ork. (1

  

Zgłoszenia: S. Pomykała,
z
x3-cia ulica, od tyłu. Now

DO SPRZEDANIA pierwszorzędna

Restauracja. Plac wyrobiony, Sprze

day} z powodu wyjazdu do kraju, za

. Soliwonchuk,

(2

 

37. Jackson St. New York,

KAWALER, lat 25, poszukuje to

rzyszki życia, inteligenta

lub wdowy, która nie p

wieku 25-30 lat. Koresponder

4 skretna. pod adres: E.

643 West 44th St.

   

  

  

  

DO KRAJU

Kto chce pracować na okręcie kilka

godzin dziennie, prey lakkiom saję›

cło, niech się zwróci do:

GREENWIOH LABOR AGENOY

129 Greenwich Street

Eur York R Y.

 

    

  

      

Kto was okr
Kto was amm?
Gdzie jest wasz mąż?
Gdzie jest wasza bona?

Na to odpowie -
Kapitan Rezerwowy policji,
W Biurze Detektywów

| Za Małą opłatą.
Udamia się z Waszą skargą do:

DETEOTIVE0mm

 

 

 

  


